

ENTIDAD:	Asociación Nacional de Bomberos Municipales Departamentales -ASONBOMB
DIRECCIÓN:	4ta. Av. Norte 1-48 zona 6 San Lucas Sacatepequez
HORARIO DE ATENCIÓN:	De 8:00 a.m. a 4:30 p.m. de lunes a viernes
TELÉFONO:	7828-4500
DIRECTOR / PRESIDENTE:	Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzón
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:	Lilian Carolina Castillo Recinos
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	30 de Agosto del 2022
CORRESPONDE AL MES DE:	Julio 2022

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO			
Cotización	2000 cupones en denominaciones de Q100.00	Q 100.00	Q 200,000.00	262, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Nombre proveedor:	UNO GUATEMALA S.A	NOG:	16821955	No. Del Contrato:	01-2022
	600 cupones en denominaciones de Q50.00	Q 50.00	Q 30,000.00		NIT:	32105-2	Fecha de Publicación:	28/03/2022	Plazo del Contrato:	del 02/05/2022 al 27/05/2022
			Q -		Fecha de presentación de ofertas:	18/04/2022	Bien o servicio contrato:	Servicio		
			Q -		Fecha de Adjudicación:	25/04/2022	Fecha del Contrato:	29/04/2022		
	TOTAL:		Q 230,000.00		Estatus:	Adjudicado				
Licitación	5,800 Galón Desinfectante MadaCide	Q 384.00	Q 2,227,200.00	299 Otros Materiales Y Suministros	Nombre proveedor:	TECNIMED S.A	NOG:	16833694	No. Del Contrato:	02-2022
	1,000 Toallas Desinfectantes envase 160 unds	Q 198.50	Q 198,500.00		NIT:	775956-8	Fecha de Publicación:	29/03/2022	Plazo del Contrato:	del 1/06/2022 al 30/09/2022
	3,000 Trajes De Bioseguridad Impermeables	Q 371.00	Q 1,113,000.00		Fecha de presentación de ofertas:	16/05/2022	Bien o servicio contrato:	Bien		
			Q -		Fecha de Adjudicación:	23/05/2022	Fecha del Contrato:	31/05/2022		
	TOTAL:		Q 3,538,700.00		Estatus:	Adjudicado				
Licitación	8 Armarios, Secador Y Descontaminación	Q 115,600.00	Q 924,800.00	329 Otras Maquinas Y Equipos	Nombre proveedor:	JyJ Electromecánica S.A.	NOG:	16855515	No. Del Contrato:	03-2022
	5 Equipos De Extinción De Alta Presión 50K	Q 213,474.00	Q 1,067,370.00		NIT:	95899561	Fecha de Publicación:	31/03/2022	Plazo del Contrato:	01/06/2022 al 10/02/2023
	15 Trajes Forestales Norma NFPA 1977	Q 10,022.00	Q 150,330.00		Fecha de presentación de ofertas:	17/05/2022	Bien o servicio contrato:			
	15 Botas Forestales Norma NFPA 99 y 77	Q 5,448.00	Q 81,720.00		Fecha de Adjudicación:	24/05/2022	Fecha del Contrato:	31/05/2022		
	15 Guantes Para Combate De Incendios NFPA 77	Q 1,648.00	Q 24,720.00		Estatus:					
	15 Cascos Forestales Norma NFPA 77	Q 2,072.00	Q 31,080.00							
	TOTAL:		Q 2,280,020.00							
Licitación	1 Toyota Hiace 2023	Q 341,600.00	Q 341,600.00	325 Equipo De Transporte	Nombre proveedor:	Cofiño Stahl y Compañía	NOG:	17034353	No. Del Contrato:	04-2022
	2 Toyota Hilux 4x4 doble cabina 2023	Q 265,700.00	Q 531,400.00		NIT:	33291-7	Fecha de Publicación:	28/04/2022	Plazo del Contrato:	del 22/06/2022 al 09/03/2023
	10 Toyota Hilux 4x2 Cabina Sencilla 2023	Q 167,328.00	Q 1,673,280.00		Fecha de presentación de ofertas:	14/06/2022	Bien o servicio contrato:	Bien		
	20 Toyota Hilux 4x4 Cabina Sencilla 2023	Q 207,200.00	Q 4,144,000.00		Fecha de Adjudicación:	21/06/2022	Fecha del Contrato:	22/06/2022		
	TOTAL:		Q 6,690,280.00		Estatus:	Adjudicado				

